

## کیمیاخان



**هفت‌تیرکشی**

**مرگبار در**

**رستوران**

پلیس نیویورک با بیان اینکه دو مجروح این حادثه نیز زین بودند، اعلام کرد، شدت جراحات این دو نفر شدید است اما وضعیت جسمی‌شان پایدار بوده و تهدیدکننده نیست.

به گزارش خبرگزاری شبنهوا، شاهدان این حادثه گفتند: متهم پس از درگیری با چند نفر در این رستوران، محل را ترک و پس از بازگشت، اسلحه‌ای به همراه خود آورد و شروع به تیراندازی کرد و دوباره متواری شد.

**یک پرستار کودک بر سر دریاقت دستمزد دو کودک را به قتل رساند.**
به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، «یوسلین ارتگا» ۵۳ ساله اهل «هنهتن آمریکا» ۲ کودک به نام «هوسیا کرییم» ۶ ساله و بردارش «لئو» ۳ ساله را که از آنها مراقبت می کرد، کشت.بر اساس گزارش پلیس، هنگامی که مادر قربانیان در اکتبر ۲۰۱۲ پس از برداشتن فرزند دیگری از کلاس شنا به خانه برگشت فرزندان خود را غرق در خون و نیمه جان یافت و این در حالی بود که پرستار کودکان نیز با زخمی کردن گردن خود با جاقو خود را کتار آنها انداخته بود.

وی سیرعا با پلیس تماس گرفت و خانم «ارتگا» توسط پلیس به اتهام قتل بازداشت شد و کودک‌کام پس از انتقال به بیمارستان بر اثر جراحتهای بسیار جان خود را از دست دادند.

در تحقیقات گسترده‌تر پلیس معلوم شد «رتگا» دو کودک را به داخل کوه حمام برده و سپس به طور بی‌رحمانه با یک جاقو به آنها حمله کرده و دست درازت برای شدید و فراوان این دو کودک می گناه جان خود را از دست دادند و او برای اینکه خود را از این جنایت نجات دهد مباردت به خودکشی کرد که ناموفق بود.

خانم «ارتگا» در گزارش خود به پلیس گفت وقتی از آقا و خانم «کرییم» درخواست پول بیشتر کردم آنها از من خواستند تا بیشتر از وظیفه‌م کار کنم و خانه را تمیز کنم، من نیز از آنها نصیانی شدم و تصمیم به انتقام گرفتم.

«ارتگا» در دادگاهی که به تازگی برگزار شد حاضر و اتهام وارده به خود را انکار کرد و ادعا کرد به یاد نمی‌آورد که چه اتفاقی افتاده است! دادگاه محاکمه این پرستار جنایتکار همچنان ادامه دارد.

### شورش

### در زندان

### برزیل

یکی از زندان‌های استان «میناس خرایس» در جنوب شرقی این کشور، سه نفر کشته شدند و ۱۴ نفر دیگر نیز از این زندان گریختند.

منابع رسمی پلیس نظامی برزیل درباره زمان وقوع این حادثه عنوان کردند که این شورش در سحرگاه سه‌شنبه آغاز شد و در صبح همان روز نیز به کنترل مأموران زندان گام‌گرفته ناموفق رئیس پلیس نظامی برزیل یکی از زندانیان بر اثر سوختگی شدید از بین رفته است و دو تن دیگر نیز با سلاح سرد به قتل رسیدند.

معاونت دفاع اجتماعی دولت برزیل نیز طی بیانیه‌ای اعلام کرد زندانیان شکسته شده در جریان این شورش توسط هم‌بندان خود به قتل رسیده‌اند اما همچنان از نحوه گریز ۱۴ نفر دیگر از زندانیان این زندان اطلاعی در دست نیست.در سال‌های اخیر زندان‌های برزیل از سوی ارگان‌های حقوق بشری دنیا به علت تراکم جمعیت بالا و وضعیت نامناسب بهداشتی به شدت زیر سوال قرار دارند؛ برزیل از لحاظ تعداد زندانیان چهارمین کشور جهان است.

**یک سرشنسین بالگرد اندونزیایی که روز یکشنبه ناپدید شده بود، پس از دو روز زنده پیدا شد.**

به گزارش ایرنا، بالگرد تک‌موتوره «یورو کوپر ای‌سی-۱۲» متعلق به شرکت هواپوردهی «بی-تی.پریاتگان آنگکاسا سمستا» اندونزی روز یکشنبه پس از برخاستن از فرودگاه ناپدید شد.

تیم‌های امداد و نجات اعلام کردند این بالگرد به علت نقص فنی در آب‌های دریاچه «توبا» سقوط کرده و تنها بخشی از صندلی این بالگرد پیدا شده است.

زنانی روزنامه «جاکارتا گلوب» روز سه‌شنبه نوشت که یک مرد از ۱۰ هفتاد تنی این بالگرد دیروز در نزدیکی سواحل دریاچه توبا پیدا شده است. سرشنسین «آسنگ» سخنگوی پلیس شمال سوماترا، گفت که نام این شخص که لباسی بر تن نداشت مشخص نیست، اما می‌توان با اطمینان اعلام کرد این فرد یکی از سرشنسین بالگردی است که روز یکشنبه از دست رفت.

این فرد که قادر به صحبت نبوده، به یک مرکز درمانی منتقل شده است. وی گفت که سرشنسین نجات یافته این بالگرد با حرکت دست به تیم نجات فهمیده چهار مسافر دیگر در آب‌های دریاچه «توبا» مانده‌اند.

دریاچه «توبا» یک دریاچه آتشفشانی به طول ۱۰۰کیلومتر، پهناى ۳۰ کیلومتر و عمق ۵۰ متر است. سطح این دریاچه ۹۰۰ متر بالاتر از دریاهای آزاد بوده و بزرگترین دریاچه در اندونزی و بزرگترین دریاچه آتشفشانی جهان به شمار می‌رود.

این بالگرد ۱۰ سرشنسین شامل هفت مسافر و سه خدمه پرواز داشت و تیم نجات پس از پیدا کردن این فرد امید دارد افراد دیگری را زنده بیابد.

یک هواپیمای دو موتوره کوچک اندونزیایی حامل ۱۰ سرشنسین نیز هفته گذشته در یک پرواز در شرق آسمان اندونزی ناپدید شد و پس از چند روز تلاش هواپیما و اجساد سرشنسینان آن پیدا شد.

حمل و نقل هوایی و دریایی به دلیل مجمع‌الجزایری و پهنایر بودن اندونزی مهمترین بخش حمل و نقل این کشور را تشکیل می‌دهد و به همین دلیل حوادث هوایی و دریایی زیادی در این کشور اتفاق می‌افتد.

### ریزش کوه

### در پاکستان

### قربانی

### گرفت

دیروز در حالی که بیشتر شهروندان حاشیه این کوه در حال استراحت بودند، رخ داد.

این حادثه تعداد زیادی کشته و زخمی برجا گذاشت که تاکنون مرگ ۱۳ شهروند پاکستانی از جمله سه کودک و هفت زن تأیید شده است.

بیشتر کشته‌شدگان را افراد فقیر تشکیل می دهند که در حاشیه این کوه در چادر زندگی می کردند.

در حال حاضر نیروهای کشته وارد منطقه شده و در حال امدادرسانی به زخمی‌های این حادثه هستند.

بنا به این گزارش، بیشتر آسیب‌دیدگان همچنان زیر آوار قرار دارند و نیروهای امدادی سعی دارند با استفاده از بلوزور و لوادر مصدومان را نجات دهند.

### عضو کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس

**شورای اسلحه‌گفت:** **بازداشت معلمان ایرانی در امارات و فراموشی کشتار حجاج ایرانی در عربستان نشان‌دهنده دیپلماسی لیخند دولت یازدهم است.**

زهره طیبی‌زاده افزود: دولت یازدهم شعارهای مبنی بر احترام به همسایگان آن هم با دیپلماسی لیخند می‌دهد و سعی در تنش‌زدایی روابط با همسایگان دارد که باید گفت، در طول حیات جمهوری اسلامی کشتار تنم ابتدا از طرف ایران رقم خورده است که دولت یازدهم پیشنهاد تنش‌زدایی می‌دهد!؟ حتی بحث ۳ جزیره ایرانی نیز همواره توسط کشورهای عربی مطرح شده است!

طیبی‌زاده گفت: هیچ عملی توسط جمهوری اسلامی در جهت تحریک همسایگان اتفاق نیفتاده است و همواره سیاست ایران رابطه خوب و برداری با همسایگان بوده است، مخصوصاً با کشورهای اسلامی که از وحدت کشورهای اسلامی حمایت می‌کنیم.

عضو کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه با القای دولت مبنی بر سیاست تنش‌زدایی باید اعتبار پاسپورت و اقتدار ایران بیشتر شده باشد، تصریح کرد: اما آمار کشتار حجاج ایرانی در حادثه منا از آندونزی هم که حجاج بیشتری در عربستان داشت، چندین برابر بیشتر بود!

### پیکر ۸۷ نفر دیگر از جان‌باختگان فاجعه منا صبح دیروز در حالی وارد کشور شد که هنوز سرنوشت ۶۵ زائر ایرانی مشخص نیست.

معاون حج و عمره سازمان حج و زیارت که در عربستان سعودی به سر می‌برد در گفت‌وگو با تسنیم درباره آخرین وضعیت ناشناسی و انتقال پیکر جان‌باختگان ایرانی فاجعه منا اظهار داشت: بامداد دیروز (سه‌شنبه) پیکر ۸۷ نفر از جان‌باختگان ایرانی فاجعه منا از فرودگاه جدّه به کشور انتقال یافت.حمید محمدی اضافه کرد: همچنان وضعیت ۶۵ نفر از جان‌باختگان ایرانی فاجعه منا مشخص نیست و در حال انجام عملیات شناسایی پیکر این عزیزان نیفتد.

محمدی در پاسخ به این سؤال که هویت اجسادی که بامداد دیروز به کشور انتقال یافتند مشخص است یا خیر؟،

### رئیس سازمان وظیفه عمومی ناجا خبر داد

## تمدید ۲ ماهه مهلت پرداخت جریمه مشمولان غایب

**رئیس سازمان وظیفه عمومی ناجا گفت:** **مهلت پرداخت مبالغ تعیین شده برای متقاضیان طرح جریمه مشمولان غایب از ۲۰ مهرماه به مدت ۲ ماه تمدید شد.**

به گزارش پایگاه خبری پلیس، سردار سیدحمید صدرالسادات با اعلام این خبر گفت: طرح جریمه مشمولان غایب با پیش ثبت‌نام مشمولان غایب دارای بیش از ۸ سال غیبت از ۱۵ اسفند ماه سال گذشته آغاز شد که در این طرح بیش از ۲۸۸ هزار متقاضی، درخواست خود را ثبت کردند. رئیس سازمان وظیفه عمومی ناجا با اشاره به اینکه در نحوه پرداخت مبلغ طرح جریمه مشمولان غایب هیچ‌گونه تسهیلی توسط مراجع تصمیم‌گیرنده پیش‌بینی نشده است، افزود: با توجه به درخواست تعداد قابل توجهی از متقاضیان برای تمدید مهلت پرداخت جریمه و بهره‌مندی از تسهیلات، فرصت واریز وجه جریمه از ۲۰ مهر ماه به مدت ۲ ماه دیگر تمدید شد.

به گزارش براساس قانون بودجه سال گذشته، مشمولان غایب متأهل و ۵ درصد و دارای فرزند به ازای هر فرزند از ۵ درصد تخفیف کل مبلغ جریمه برخوردار می‌شوند. **سرتیپ اشتری خبر داد** **کشف ۸۵ درصد جرایم سایبری فرمانده نیروی انتظامی از کشف ۸۵ درصد جرایم سایبری در کشور نظامی**

به گزارش خبرگزاری فارس از ارومیه، سرتیپ حسین اشتری صبح دیروز در جمع خبرنگاران اظهار داشت: مرزهای کشور از لحاظ امنیتی در شرایط خوبی به سر می‌برند. وی افزود: با هماهنگی بسیار خوبی که بین مرزبانی و انتظامی و فرارگاه حرمه سیدالشهدا انجام شده، ظرفیت‌های تمام دستگاه‌ها برای برقراری امنیت در مرزها به کار گرفته می‌شود که این امر سبب شده تا امنیت خوبی در مرزها حاکم شود.

اشتری گفت: البته این بدان معنی نیست که هیچ خلأ و کاستی در مرزها وجود ندارد بلکه اشکالات موجود نیز در نظارت‌های صورت گرفته شناسایی و به مسئولان امر تذکر داده شد.فرمانده نیروی انتظامی ادامه داد: در حال حاضر مرزهای آذربایجان غربی از نظر فیزیکی و انسداد کنترل می‌شود و یگان‌هایی که در استان هستند با مجوز شدن به تجهیزات اتی روز کنترل بیشتری را بر مرزهای اعمال می‌کنند و در واقع نیروهای انتظامی تمام تلاش خود را به کار می‌بندند تا امنیت و آرامش را برای مردم به ارمانن بیاورند. این مسئول در خصوص جرائم حوزه سایبری، اظهار داشت: با توجه به گسترش فضای مجازی تخلفات و جرایم در این حوزه افزایش یافته است اما پلیس فتا با اقدامات به موقع توانسته این حوزه را کنترل کند.

وی افزود: ۸۵ درصد جرائمی که در این حوزه صورت گرفته تا این لحظه توسط پلیس فتا کشف شده که با هماهنگی دستگاه قضایی برخورد لازم با مجرمان صورت گرفته است.

## حوادث - اخبار کشور

### عضو کمیسیون آموزش مجلس:

# بی حرمتی به گذرنامه معلمان ایرانی نتیجه دیپلماسی لیخند است

با اعتراض رسمی سخنگوی وزارت خارجه کشورمان در دی ماه ۹۲ و قول پیگیری علت دستگیری و مرگ دارندگان پاسپورت ایران همراه شد، اما علی‌رغم اقدامات قویوب به ایران را نکردند و گستاخت شدند. اکنون شاهد بی حرمتی به پاسپورت ایرانی و شهروندان ایرانی در کشورهای همسایه هستیم.

وی با اشاره به اینکه مجلس قطعاً وزارت آموزش و پرورش و وزارت امور خارجه را احضار می‌کند و از آنها توضیح خواهد خواست، اظهار کرد: اگر مشخص شود قسوری از طرف وزارتخانه‌های ایران صورت گرفته، باید آنها را مرتفع می‌کردند تا این بی‌احترامی و بی‌حرمتی‌ها به مردان و زنان ایرانی در امارات اتفاق نیفتد.

**از حسینی و بزبان پناه تا معلمان ایرانی**
روابط امارات و ایران تنها چند ماه پس از روی کار آمدن دولت یازدهم با پیوستن رسمی اماراتی‌ها به اردوگاه سعودی، تیره و تار گشت به نحوی که امینزینش کشور کوچک تاکنون بارها با وزارت خارجه ایران در پرونده‌های مختلف قضایی همکاری نکرده و به نوعی آن را بازی داده است.

جالب توجه است که این پرونده هرگز در روند محاکمه مهدی هاشمی رفسنجانی مطرح نشد و وزارت خارجه نیز پس از مدت زمان کوتاهی، پرونده ایرانیان گرفتار در امارات

## انتقال ۸۷ پیکر از جان‌باختگان فاجعه منا به کشور

افزود: اسامی این پیکرها مشخص است و به خانواده‌هایشان اعلام شده است.

به‌گفته معاون سازمان حج و زیارت در میان پیکرهای اخیر انتقال یافته به کشور، پیکر خبرنگار شبکه خبر نیز وجود دارد اما هنوز پیکر مرحوم رکن‌آبادی شناسایی نشده است. وی در خصوص آخرین وضعیت بازگشت حجاج ایرانی به کشور نیز گفت: هم‌اکنون حدود ۱۰ هزار زائر ایرانی در عربستان سعودی حضور دارند و ۲۵ مهر آخرین پرواز بازگشت حجاج ایرانی به کشورمان انجام می‌شود.

### دفع ۶ جان باخته در مکه

رئیس سازمان حج و زیارت نیز در مورد آخرین وضعیت مفقودان حادثه منا، گفت: با توجه به گذشت مدت زمان

زیادی از این حادثه، شناسایی اجساد به کندی پیش می‌رود

### شهردار تهران خبر داد

## راه‌اندازی مرکز ویژه زنان معتاد با ۱۵۰۰ نفر ظرفیت



**شهردار تهران از راه‌اندازی مرکزی ویژه نگهداری و درمان زنان معتاد با ظرفیت تقریبی ۱۵۰۰ نفر توسط شهرداری تهران خبر داد.**

به گزارش تسنیم، محمدباقر قالیباف در حاشیه جلسه علنی شورای اسلامی شهر تهران با بیان اینکه در جلسه امروز چالش‌های مرکز تاریخی شهر تهران به بحث گذاشته شد، گفت: امروز تنها به بیان مسئله پرداختیم چرا که شناخت دقیق از چالش نقش مهمی در رفع مشکل خواهد داشت و به دقت تصمیم‌گیری‌های بعدی کمک می‌کند.

وی با بیان اینکه موضوع آسیب‌های اجتماعی منطقه ۱۲ مربوط به ۶ دهه گذشته تهران است، اظهار داشت: با توجه و همکاری دستگاه‌های مسئول و همین‌طور همکاری مؤثر مردم و سازمان‌های مردم‌نهاد این معضل تلخ رفع خواهد شد. قالیباف با اشاره به اینکه طرح انضباط اجتماعی بنا دارد جریان عادی زندگی را به منطقه ۱۲ بازگرداند افزود: این‌توان زمانبندی دقیق و مشخصی درباره ارتش‌های برنامه‌های در دست اجرا ارائه داد، اما قطعاً هر بخشی باید نسبت به سال گذشته شاهد بهبود وضعیت در این منطقه باشیم.

وی در پاسخ به سوآلی درباره سرنوشت معاندان جمع‌آوری شده توسط شهرداری تهران، گفت: انتظار می‌رود از کلمه جمع‌آوری برای این‌فشر استفاده نکنند زیرا آنها انسان هستند و همه ما در بروز این مشکل سهیم هستیم.

وی ادامه داد: در قانون مبارزه با مواد مخدر هم ماده ۱۵ هم ماده ۱۶ پیش‌بینی نشده که ماده ۱۶ ناظر بر جمع‌آوری و نگهداری غیرداولتخانه معاندان است اما در ماده ۱۵ معاندان به صورت خود معرف و داوطلب تحت درمان قرار می‌گیرند بنابراین باید اعتماد آنها جلب شود تا بتوانیم این گروه را جذب کنیم.

قالیباف در ادامه با تأکید پسر اینکه بخش زیادی از معاندان شهر ما مشمول ماده ۱۵ هستند، خاطرنشان کرد: البته افراد نادری وجود دارند که خودشان توزیع‌کننده

## تا کنون ۲۰۰ شهید گمنام از طریق ژنتیک شناسایی شده‌اند

تولایی در خصوص نحوه ارتباط با خانواده شهدای گمنام بیان داشت: نمایندگانی در استان‌ها داریم که DNA شناسایی کنند.

از طریق ایثارگران و بهداری سپاه به خانواده شهدای گمنام، مراجعه کرده و نمونه‌گیری‌ها را انجام می‌دهند و آنهایی هم که در تهران هستند و برای خون‌گیری و نمونه‌گیری مشکل تردد دارند، تیم‌های سیار به منازل این افراد اعزام می‌شوند تا از آنها نمونه‌گیری صورت گیرد.

مدیر مرکز ژنتیک نور به توفیقات کسب شده توسط این مرکز اشاره کرد و اظهار داشت: در هفت ماهه سال ۹۴ به اندازه تمام توفیقات کسب شده

در سال ۹۳ و در سال ۹۲ نیز به اندازه یک و نیم برابر سال ۹۲ در این مرکز فعالیت صورت گرفته که این هم به دلیل کسب تجربه‌های کاری و تجهیزات بیشتر بوده است.

## حوادث - اخبار کشور

### عضو کمیسیون آموزش مجلس:

# بی حرمتی به گذرنامه معلمان ایرانی نتیجه دیپلماسی لیخند است

با اعتراض رسمی سخنگوی وزارت خارجه کشورمان در دی ماه ۹۲ و قول پیگیری علت دستگیری و مرگ دارندگان پاسپورت ایران همراه شد، اما علی‌رغم اقدامات قویوب به ایران را نکردند و گستاخت شدند. اکنون شاهد بی حرمتی به پاسپورت ایرانی و شهروندان ایرانی در کشورهای همسایه هستیم.

وی با اشاره به اینکه مجلس قطعاً وزارت آموزش و پرورش و وزارت امور خارجه را احضار می‌کند و از آنها توضیح خواهد خواست، اظهار کرد: اگر مشخص شود قسوری از طرف وزارتخانه‌های ایران صورت گرفته، باید آنها را مرتفع می‌کردند تا این بی‌احترامی و بی‌حرمتی‌ها به مردان و زنان ایرانی در امارات اتفاق نیفتد.

**از حسینی و بزبان پناه تا معلمان ایرانی**
روابط امارات و ایران تنها چند ماه پس از روی کار آمدن دولت یازدهم با پیوستن رسمی اماراتی‌ها به اردوگاه سعودی، تیره و تار گشت به نحوی که امینزینش کشورمان تاکنون بارها با وزارت خارجه ایران در پرونده‌های مختلف قضایی همکاری نکرده و به نوعی آن را بازی داده است.

جالب توجه است که این پرونده هرگز در روند محاکمه مهدی هاشمی رفسنجانی مطرح نشد و وزارت خارجه نیز پس از مدت زمان کوتاهی، پرونده ایرانیان گرفتار در امارات

## تخریب ۲۵ واحد غیرمجاز در حاشیه رودخانه‌های تهران

معاون استاندار تهران از تخریب ۲۵ واحد غیرمجاز در حاشیه رودخانه‌های استان تهران خبر داد.

به گزارش مهر حسن کریمی در جلسه مشترک رئیس و اعضای شورای شهر تهران با استاندار و معاونان استانداری از تخریب و قلع و قمع ۲۵ واحد غیرمجاز در حاشیه رودخانه‌های استان تهران در ماه جاری خبر داد و گفت: هفتای یک بار با رئیس شورای شهر تهران در کمیته مشترک مجلس، شورای شهر و استانداری جلسه داریم که وظیفه این خبر جزئیاتی از این جلسه منتشر نشده است.

توسیع راه زان این خبر جزئیاتی از این جلسه منتشر نشده در مشخصات هم‌راه زمان دفن شد در عربستان ثبت شده در همین اساس امکان شناسایی زائران وجود دارد.

## در روغن‌های خوراکی اعلام شد! حاد مجاز «پالم»

سرویس اجتماعی - رئیس سازمان غذا و دارو مصوبه اخیر دولت درباره حد مجاز استفاده از روغن پالم در تولید روغن‌های خوراکی در کشور را اعلام کرد.

رسول دیناروند درباره حد مجاز استفاده از روغن پالم در تولید روغن‌های خوراکی و استفاده از روغن پالفرین در مواد غذایی گفت: پالفرین یک محصول نفتی است و جزو روغن‌های خوراکی محسوب نمی‌شود و نباید در مواد غذایی استفاده شود و اگر در جایی چنین اقدامی صورت گیرد قطعاً خلاف است و به شدت با آن برخورد می‌شود. وی ادامه داد: آنچه در تولید روغن‌های خوراکی استفاده می‌شود، روغن پالم است که چون در مقابل حرارت مقاوم است از آن برای تولید روغن‌های نیمه جامد خوراکی استفاده می‌شود.

معاون غذا و داروی وزیر بهداشت برخلاف فضا سازی‌های گذشته و متشکوک مدیران وزارت بهداشت در خصوص غیرخوراکی بودن روغن پالم، گفت: روغن پالم وارداتی حاوی اسید چرب و ترانس است. در گذشته میزان مجاز این روغن وارداتی در روغن‌های خوراکی ۵۰ درصد بود که با موسسه اخیر شورای عالی سلامت در دولت، حد مجاز استفاده از این روغن در روغن‌های خوراکی به حدود ۲۰ درصد کاهش پیدا کرد.

دیناروند افزود: نبودبود وضعیت روغن‌های مصرفی مردم یکی از اولویت‌های مهم سازمان غذا و داروست زیرا میزان بالای اسید چرب و ترانس در روغن‌های مصرفی یکی از عوامل اصلی ابتلا به بیماری‌های قلبی -عروقی و سکنه است. وی گفت: بر این اساس حد مجاز اسید چرب در روغن‌های وارداتی به ۲ درصد و برای روغن‌های تولید داخل به ۵ درصد کاهش پیدا کرده است در حالی که این میزان در گذشته به ۲۰ درصد و بیشتر نیز می‌رسید.

وی اضافه کرد: یکی از دیگر از هدف گذاری‌های وزارت بهداشت کاهش هر چه بیشتر مصرف روغن‌های اشباع و جامد است که طی اسال گذشته به حدود نصف کاهش پیدا کرده است اما متأسفانه هنوز در شیرینی‌پزی‌ها و رستوران‌ها مورد استفاده قرار می‌گیرد.

**جرایم‌سازی تجاری یا سلامت‌محور!**
شایان ذکر است رفتار غیرقابل توجیه سازمان غذا و دارو در برابر موضوعات مشابه در حوزه بهداشت و سلامت علاوه بر خودسءدار کردن است و اعتبار مسئولان مربوطه، موجب بروز بی‌اعتمادی به جرایم‌سازی‌های دوره‌های اخیر شده است.

به‌طور مثال علی رزم‌ چرخ مغفول و صحیح هیت دولت در کاهش حد مجاز استفاده از روغن پالم در روغن‌های خوراکی، برخلاف فضا سازی‌های سال گذشته مدیران در خصوص نبودن روغن پالم (P) میزان واردات این روغن را ۱۰ متری، از ۱۰ درصد خیرگزار رسمی دولت، افزایش نیز داشته است و وزارت بهداشت و غذا و دارو احتمالاً تنها به کاهش تعداد واردکنندگان و بازگشت حق انحصاری واردات پالم به برخی از کلان سرمایه‌داران نزدیک به دولت متوجه شایان رسانده‌اند!

### از آب معدنی دماوند تا بایر آلمان!

وی موضوع آب معدنی و خمیر صم نیز علی‌رغم تحریب تجارت چند برند مشهور داخلی، هیچ مصمم‌سازی مغفول و منتفی مشاهده نشده است! این در حالی است که اصالت رفتارهای سازمان غذا و دارو به کار علمی و قانونی است و نه فضا سازی رسانه‌ای غالبی بی‌نتیجه! بر همین اساس برخی از تولیدکنندگان در فضاهای خصوصی گمانه مشکوک زد و بند پشت پرده برخی با صاحبان برندهای تجاری رقیب در بازار را مطرح ساخته‌اند که قالیبت پیگیری حقوقی هم دارد.

همچنین برخورد گزینشی با موضوعات مثل سلامت و بهداشت جامعه توسط برخی مدیران وزارت بهداشت نیز بارها حاشیه ساز شده است. به‌طور مثال هم اکنون برخلاف کشورهای اروپایی و آمریکایی، هیچ ورودی به موضوع دریافت گرامت از شرکت آلمانی بایر با توجه به نوع مصرف‌های ضرر باردارای حاوی ماده مفرط خطرناک «روسپیرنون» در بازار ایران مشاهده نمی‌شود و برخی مصرف‌خرانی همچون «بایر» و «ایلمین» زیر سایه حمایت وزارت بهداشت به برند شماره یک ایران تبدیل شده‌اند اما در همین حال رئیس سازمان غذا و دارو در بیان رسانه‌ای برای برند آب معدنی آب آشامیدنی «دماوند» یا کارخانجات لبنیاتی مشهور کشور حاضر می‌شود و چندی بعد پالم را روغن خوراکی با مصرف روزانه معرفی می‌کند! امید است مدیران وزارت بهداشت در تحلیل چنین کلاف سردرگمی، شهروندان و رسانه‌های ایرانی را یاری کنند!

### صفحه ۱۱

**چهارشنبه ۲۲ مهر ۱۳۹۴**

**۳۰ دی‌جی‌هه ۱۴۳۶ - شماره ۲۱۸۲**



### صداقت کوتاه‌از کشور

### کاروان بزرگ قاجاق متوقف شد

تبریز - فارس: فرمانده انتظامی بناب از دستگیری ۶ قاچاقچی و کشف یک محموله بزرگ کالای قاچاق به ارزش ۱۰ میلیارد ریال در این شهرستان خبر داد.الله‌وردیان افزود: مأموران با استقرار در ورودی شهرستان، کاروان مورد نظر را شناسایی و یک خودرو باری را متوقف کردند ولی ۴ دستگاه خودروی سواری به سمت خروجی‌های شهر متواری شدند.

به گفته وی خودروهای متواری به سمت خروجی‌های تبریز و مراغه نیز توسط اکیپ‌های مستقر در این دو خروجی متوقف شدند.

این مقام انتظامی با اشاره به دستگیری ۶ متهم و توقیف ۵ دستگاه خودرو خاطرنشان کرد: در بازرسی از خودروهای توقیف شده ۲ هزار و ۴۹۵ بسته پتوی خارجی، ۳۰ رول پارچه، ۱۲۱ دستگاه دوربین رو تفنگی، ۹۳ دستگاه خسرده‌کش الکترونیکی، ۱۶۷ جفت کفش و ۴ هزار توب لبسته تا‌کوا‌رای غیربهداشتی کشف و متهمان با تشکیل پرونده تحویل مرجع قضایی شدند.

### مخزن سوخت منفجر شد

اهواز- ایرنا: رئیس سازمان آتش‌نشانی و خدمات ایمنی شهرداری اهواز گفت: یک مخزن حامل مایع بنزن از مشتقات تولید بنزین سوپر و بنزین هواپیمای روز دوشنبه در شهرک صنعتی شماره ۳ اهواز منفجر شد.

امیر نجفی افزود: این حادثه ساعت ۴ و ۴۹ دقیقه صبح دوشنبه رخ داد. وی بیان اینکه عملیات خاموش کردن آتش این مخزن به مدت بیش از دو ساعت به طول انجامید ادامه داد: از آنجا که این مخزن در فضای بیرون راه کارگاه قرار داشت آتش‌سوزی آن به کارگاه خسارتی وارد نکرد.

رئیس سازمان آتش‌نشانی اهواز با اشاره به مشخص نبودن علت آتش‌سوزی گفت: علت این حادثه در دست بررسی است و این اتفاق خسارت جانی در پی نداشته است.

### توقیف ۱۵۰ هزار عدد قرص غیرمجاز

سرویس شهرستان‌ها، فرمانده انتظامی شهرستان نیشابور گفت: با کسب خبری مبنی بر تهیه و توزیع قرص‌های ترک اعتیاد غیرمجاز توسط فردی خردفروش در محدوده خیابان ۲۲ بهمن شرقی شهر نیشابور تیمی از مأموران کلاکتری ۱۲ نفری فرماندهی برای بررسی موضوع وارد عمل شدند.

سرهنگ سیدحسن حسینی افزود: مأموران دایره تجسس کلاکتری ۱۱ با کنترل نامحسوس منزل و اطمینان از نگهداری قرص با هماهنگی مقام قضایی وارد عمل شدندوی ادامه داد: این عملیات ضربتی مأموران کلاکتری ضمن دستگیری سوادگر مرگ در بازرسی از منزل وی ۱۵ هزار عدد قرص غیرمجاز ترک اعتیاد کشف کردند.حسینی تصریح کرد: متهم ۲۴ ساله پس از بازجویی با تشکیل پرونده راهی دادسرا شد.

### کشف اشیای ۵ هزار ساله

سرویس شهرستان‌ها، فرمانده انتظامی تالش گفت: در پی گزارش‌های مردمی مبنی بر خرید و فروش اشیای عتیقه توسط فردی، موضوع در دستور کار مأموران انتظامی این شهرستان قرار گرفت.

سرهنگ اسماعیلی افزود: مأموران با انجام تحقیقات پلیسی ضمن اطمینان از صحت خبر، با هماهنگی مقام قضایی متهم را در حین فروش اشیای عتیقه به دو نفر دیگر در یکی از روستاهای این شهرستان دستگیر کردند.

وی ادامه داد: در بازرسی از دستگاه متهمان، ۲۶ عدد انواع اشیای عتیقه شامل: ۵ عدد کاسه استوانه‌ای شکل در ابعاد مختلف، دو عدد انگشتر نئگین‌دار، یک عدد سکه طلایی رنگ، یک عدد دستبند طلایی رنگ، یک عدد دستبند فلزی، چهار عدد گوشواره در ابعاد مختلف، یک حلقه انگشتر کوچک، دو رشته تسبیح، سه عدد آویز یا زنگوله، یک عدد سرمدان، پنج عدد ببلو شیشه‌ای در ابعاد مختلف، دو عدد مهره خمیر شیشه‌ای، یک عدد مهره طلایی رنگ شکسته شده، دو عدد درفش فلزی به شکل بز، یک عدد مجسمه سفالی بز که قسمت سر آن شکسته بود، دو عدد شمدان فلزی، دو عدد کشمشیر فلزی رنگتنگی شصتی قدمت اشیای عتیقه مکشوفه را طبق نظر کارشناسان میراث فرهنگی ۵ هزار سال قبل از میلاد اعلام و اظهار کرد: ارزش تقریبی اشیای کشف شده ۲ میلیارد ریال است.

### کلاهبرداری میلیاردی از بازرگان گلبایگانی

سرویس شهرستان‌ها، رئیس پلیس آگاهی استان مرکزی گفت: ۳ فرد کلاهبردار که با جلب اعتماد یک تاجر مواد غذایی در شهر آراک، بیش از ۴ میلیارد ریال از وی کلاهبرداری کرده بودند، توسط پلیس این استان دستگیر شدند.سرهنگ حسینی افزود: در پی شکایت فرد تاجر، تیمی از کارآگاهان پلیس تحقیقات خود را برای شناسایی و دستگیری کلاهبرداران آغاز کردند. وی ادامه داد: با اقدامات تخصصی کارآگاهان پلیس، سرانجام دستگاه متهم اصلی پرونده در یکی از روستاهای اطراف آراک شناسایی و طی عملیاتی از سوی کارآگاهان دستگیر و برای تکمیل تحقیقات به یگان انتظامی انتقال داده شد.حسینی خاطرنشان کرد: با توجه به مدارک و اسناد ارائه شده، متهم اعتراف کرد به کمک دوستش چندین مرحله از شاکي در حدود ۴ میلیارد و ۴۶۰ میلیون ریال کلاهبرداری کرده است.

### توقیف تریلی حامل البسه قاجاق

سرویس شهرستان‌ها، فرمانده انتظامی چابهار گفت: مأموران فرمانده انتظامی این شهرستان آذربایجان غربی حین اجرای گشت در محور چابهار- خوی به یک دستگاه تریلر مشکوک شده و آن را توقیف کردند. سرهنگ قاجاقی افزود: در بازرسی از خودروی توقیفی ۱۲ هزار و ۹ توب البسه قاجاقی خارجی در مراه‌کاری مختلف کشف شد.

وی تصریح کرد: کارشناسان، ارزش ریالی کالاهای مکشوفه را ۳ میلیارد ریال معادل ۲۰۰ میلیون تومان برآورد کردند.

فرمانده انتظامی چابهار خاطرنشان کرد: راننده خودرو دستگیر و پس از تشکیل پرونده مقتضای امر برای سیر مراحل قانونی تحویل مراجع قضایی شد.

### کشف مواد آرایشی و بهداشتی قاجاق

آبادان- واحد مرکزی خبر: بیش از ۷۰۰ محموله قاچاق آرایشی و بهداشتی در آبادان کشف شد.معاونان غذا و داروی دانشکده علوم پزشکی آبادان گفت: در پی بیش از سیصد تیربارسی از واحده